
Al(T THEMELIMI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"LALA CONSTRUCTION" Sh.p.k. 

Z. Florian Lala, shtetas shqiptar, lindur me date 25.12.2000, ne Tirane, Shqiperi, rnbajtes i kartes se
identitetit shqiptare me Id: KO 1225056T.
E ci la sot me date 21 Shku1t 2025 ( dymije e njezete e pese ), ka vendosur te nenshkruaje Aktin e
Themelimit te rneposhtem te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar (me poshte "Shoqeria"), aktiviteti i se
ci.les JTegullohet nga legjislacioni shqiptar ne fuqi dhe Statuti i saj, i cili eshte pjese perberese e ketij akti.

Neni 1 - Emertimi 

Emertimi i Shoqerise eshte "LALA CONSTRUCTION" Sh.p.k. 

Neni 2 - Selia 

Selia e Shoqerise eshte ne Njesia administrative nr.7, Rruga Kongresi i Lushnjes, Pallati nr.20, Kati V, 
Apmtamenti 23, Tirane, Albania. 

Neni 3 - Kohezgjatja 

Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise do te jete per nje periudhe te papercaktuar. 

Neni 4- Objekti i shoqerise 

4.1 Shoqeria ka per objekt kiye1jen e aktiviteteve tregtare ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fuqi. 
4.2 Ne menyre me specifike shoqeria ka per objekt social - Ofrimi i sherbimit staff lease per sherbime 

ndertimi te veprave te nd1yshme civile. Ne fushen e nde1timit shoqeria do te kiyeje: Studi.mi.n, 
projekti.min, konsulencen, sipermanjen zbatuese dhe/ose investi.mi.n, sipas rastit, per realizimin me 
fonde publike dhe/ose jopublike te veprave me karakter shfrytezimi dhe/ose admi.nistrimi, publi.ke 
dhe/ose private si: ndertimi.n e vilave private me teknologjine e fundit te nde1timit, nde1timin e 
nde1tesave publike dhe private, rrugeve, urave, tuneleve, mbi.kalimeve e nenkalimeve, autostradave, 
traseve hekurudhore, dhe te gjitha veprave te tjera madhore, ujesjellesve, Ujrave mbitokesore dhe 
nentokesore per energji.ne dhe telekomunikacionet, nde1ti.mi.n dhe rehabilitimin e veprave ujitese, 
centralet, objektet turistike, objektet ushtarake, objektet e kultit. njetet inxhinieri.ke, po1tet, aeroportet, 
objektet i.ndustriale, te gjitha restauri.met ne pergjithesi, rikonstruksione te veprave te artit, montimet e 
konstruksioneve metalike: si dhe cdo nde1ti.m tjeter i cili ne perfundim perben send te paluajtshem 
sipas Kodit Civil per shkak te trupezi.mit ne menyre te qendrueshme e te vazhdueshme me token ose 
nde1tesen ku eshte vendosur. Ofrimi i sherbirnit te pastrimit te ambjenteve te ndtyshme, sherbime 
mi.rembajtje e ambjenteve te gjelberuara 

4.3 Per permbushjen e objektivave te Shoqerise, kompania mund te k1yeje te gjitha operacionet tregtare, 
industriale, financiare, te luajtshme dhe te paluajtshme qe perbejne nje gje te pershtatshme, mund te 
zoterojne aksione ne kompani te tjera, biznese, shoqata dhe konsorciume te cilat kane objekt aktiviteti 
te njejte apo te ngjashem. 

4.4 Shoqeria mund te mane hua dhe te pranoje garanci reale ose personale ne favor dl1e ne i.nteres te 
paleve te t:reta dhe mund te mmi-in financime falas dhe pa pagese nga anetaret e saj, te gjitha sipas 
afateve dhe menyrave te ligjit dhe pa karakter prevalence, por vetem ne lidhje me arritjen e objektit 
dhe me pe1jashtimin e 9do vepri.mtari qe sjell mbledhjen e kursimit te tregut ose te nderhy1jes ne 
ndermjetesimin i.mobiliar, apo organizimin e tregjeve te transferuara ose ne vdo drejtim ne lidhje me 
publikun. 

Neni 5 - Kapitali themeltar 

5.1 Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100,000 (njeqind mije) Leke. 

5.2. Kapitali themeltar i shoqerise perbehet nga 1 (nje) kuota, te gjitha e nenshkruara dhe te sh Iyer. 




